
Mateřská škola Humpolec
Podhrad 1699, 396 01 Humpolec

Áslo jednací: MS72/2024-3
Číslo spisu: S46/2024
Registrační číslo: Z2024-042
Datum vyhotovení: 21. 5. 2024 .
Datum vypraveni: 22. 5. 2024
Doručení: doporučeně/do vlastních rukou

.ROZHODNUTÍ
.. í...,' -. u : '·' ' ·'·:' :· , ; .".G e.

. . , .. ... .

Účaýtnik řízení (gitě) ',:,,:
jJmeno a e,řÍLnen' -l

Datum narození _ . , _. 'l' 21. 5. 2019 !
. Mis,t.ot.rvaiého pobytu " "" 394 52 Kejžlice " i

. ;
Zákonný,,!ástupce dítěte _

l jméno a piÍjmení )
,

k.- ..-. .. ...

l Místo trvalého pobytu . l , 394 52 Kejžhce ' "
" __ "" b"'-

výroková část

Mateřská škola Humpolec rozhodla podle ust. § 165 odst, 2 písm. b) v přímé souvislosti s ust. § 34 odst. '
3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a dále v soU|adu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád,
ve znění pozdějších předqisů a s vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním vzděláváni, ve zněrií
pozdějších předpisů,Če věci rízení o přijetí dítěte k předško|nírnu vzdělávání takto:

, nar. 21. 5. 2019, trvale bytem , 394 52 Kejžlice,

se nepřijímá

od 1. 9. 2024 k předškolnknu vzděláváni v mateřské škole, jejíž činnost vykonává
Mateřská škola Humpolec.

OdůvodněnI

Ředitelka mateřské školy v dohodě se zřizovatelem stanovila termín zápisu k předškolnímu vzdělávání
v Mateřské škole Humpolec na 6. 5. 2024 a 7. 5. 2024.

Řízeni o přijeti dítěte k předško|nímu vzdělávání bylo zahájeno na základě žádosti
nar. 21. 5. 2019, trvale bytě'ň) , 394 52 Kejžlice (dále 'en ,účastník řízenř'), kterou podal/a
dne 6. 5, 2024 prostřednictvím svého zákonného zástupce pana/í .

Žádosti shromážděné u zápisu k předškolnhnu vzdělávání byly posouzeny podle nás|edujÍcÍch kritérií,
které stanovila a předem zveřejnila ředitelka mateřské školy:

r
d I .

j

k



0

L Děti, které k 31. 8. 2024 dosáhnou nejfnéně 4 let, s místem trvalého pobytu
v Humpolci včetně místních ČáSti*).

2, Děti, kterÁ k 31. 8. 2024 dosáhnou nejméně 3 let, s místem trvalého pobytu_ v Humpo|cŕ včetně místnIch ČáStí*).

Děti, které k 31. 8. 2024 dosáhnou nejméně 5 let, s místem trvalého pobytu
3. v obcích, které nezřizuji mateřskou školu a mají s městem Humpolec uzavřenou

dohodu o zajištění předškolního vzdělávání. **)

Děti, které k 31. 8. 2024 dosáhnou nejméně 4 let, s místem trvalého pobytu
4. v obcích, které nezřizují mateřskou školu a mají s městem Humpolec uzavřenou

dohodu o Ujištěni předškolního vzdělávání. **)

Děti, které k 31. 8. 2024 dosáhnou nejméně 3 let, s místem trvalého pobytu
5. v obcích, které nezřizují mateřskou školu a mají s městem Humpolec uzavřenou

dohodu o zajištění předškolniho vzděláváni. **)

Děti, které k 31. 8. 2024 dosáhnou nejméně 2 let, s místem trvalého pobytu

6, v Humpolci včetně místních Částí*) nebo s místem trvalého pobytu v obcích, kterénezřizujI mateřskou školu a mají s městem Humpolec uzavřenou dohodu o zajištěni
předškolního vzděláváni. **)

Ostatní děti, které neodpovídaiÍ kritériím 1 - 6.
") Brurika, Hněvkovice, Kletečná, Krasoňov, Lhotka, Petrovice, Plačkov, Rozkoš, Světlice, světlický Dvůr, Vilémov
°") Bystrá, Horní Rápotice, Komorovice, Mladé Bříště, Mysletín, Proseč, Řečice, Staré Bříště, velký Rybník, Vystrkov

Děti byly přijímány v řádném pořadí od kritéria č. l, poté dle kritéria č. 2, atd., a v jednotlivých kritériích
byly seřazeny dle data narozeni od nejstaršího po nejmladší.

Celkem bylo podáno 142 žádosti o přijetí k předško|nÍmu vzdělávání, z toho 1 žadateli bylo správni řIzení
přerušeno. K datu vyhotoveni rozhodnuti ředitelka mateřské školy rozhodovala o 141 žádostech.
Pc) Up|atnění odpočtu za děti s podpůrnými opatřeními a za děti mladší třech let bylo dle kapacitních
možnosti mateřské školy k datu vydání rozhodnutI v soU|adu s pořadníkem sestaveným podle výše
uvedených kritérii přijato 117 dětí. Ostatních 24 dětí nebylo k předškolnhmu vzdělávánI v mateřské škole
přřjäto (6 dětí v krité[iu č. 6, 16 děti v kritériu č. 7 a 2 děti pro nesplněni podmínky řádného očkování).

Nejpr've bylo přijato 85 dětí, které splnily kritéria č. l, 2, 3, 4 a 5. Následně bylo přijato 32 nejstarších děti
spjňujÍcÍch kritérium č. 6. Z kapacitních důvodů nebylo zbylých 6 děti sp|ňujÍcÍch kritérium č. 6
k předškdnímu vzděláváni přijato a pro děti sp|ňujÍcÍ kritérium č. '7 nezbylo již žádné volné místo pro
přijeti.

Účastník řízeni sp|rli| kritérium č. 7 (Ostatní děti, které neodpovIdají kritériím 1 - 6). V rámci tohoto kritéria
nebyl přijat žádný z 16 uchazečů.

Z celkového počtu 141 uchazečů se účastník řízeni umMil na 124. místě v ořadí. jelikož bylo možné
do mateřské školy přijmout pouze 117 uchazečů, nemohla být k předškdnímu
vzdělávání přijata z kapacitních důvodů.

Ředitelka mateřské školy umožnila zákonnému zástupci účastníka řízeni v soU|adu s ust. § 36 odst. 3
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vyjádřit se před vydáním rozhodnutI
k podkladům rozhodnutI, a to dne 15. 5. 2024 v době od 15:00 do 17:00 hodin v kanceláři ředitelky.
zákonný zástupce nevyužil svého procesního práva a do mateřské školy se ve stanoveném termínu

nedostavil.

Na základě výše uvedených skutečností rozhodla ředitelka mateřské školy tak, jak je uvedeno ve výroku

tohoto rozhodnuti.

q. q



Poučení

Proti tomuto rozhodnuti lze podat odvolánI ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručeni. Odvoláni se podává
prostřednictvím ředitelky Mateřské školy Humpolec se sídlem Podhrad 1699, 396 01 Humpolec,
a rozhoduje o něm Krajský úřad Kraje Vysočina.

V Humpolci dne 21. 5. 2024

Mgr. Hana Koudelová
ředitelka mateřské Školy

Rozdělovník:
394 52 Kejžlice (zákonný zástupce účastníka řl"zen/")

- Mateřská škola Humpolec, Podhrad 1699, 396 01 Humpolec (spis)

(



"

Mateřská škola Humpolec
Podhrad 1699, 396 01 Humpolec

Kriteria pro přijeti děti k předškolnimu vzděláváni
od školního roku 2024/2025

Ředitelka Mateřské školy Humpolec stanovila nás|edujÍcÍ kritéria, podle nichž bude
postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném
vzděláváni (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijeti dítěte k předškdnimu
vzdělávání v mateřské škole od 1. 9. 2024 v případě, kdy počet žádosti překročí počet
volných mist v mateřské škole:

1. Děti, které k 31. 8. 2024 dosáhnou nejméně 4 let, s místem trvalého pobytu
v Humpolci včetně místních ČáSti*).

2. Děti, které k 31. 8. 2024 dosáhnou nejméně 3 let, s místem trvalého pobytu
v Humpolci včetně mIstnich ČáStí*).

3. Děti, které k 31. 8. 2024 dosáhnou nejméně 5 tet, s místem trvalého pobytu
v obcích, které nezřizují mateřskou školu a mají s městem Humpolec uzavřenou
dohodu o zajištěni předškolního vzděláváni. **)

4. Děti, které k 31. 8. 2024 dosáhnou nejméně 4 Ĺet, s místem trvalého pobytu
v obcích, které nezřizují mateřskou školu a mají s městem Humpolec uzavřenou
dohodu o zajištěni předškolního vzdělávání. **)

5. Děti, které k 31 8. 2024 dosáhnou nejméně 3 let, s místem trvalého pobytu
v obcích, které nezřizuji mateřskou školu a mají s městem Humpolec uzavřenou
dohodu o zajištěni předškolnIho vzděláváni. **)

6. Děti, které k 31. 8. 2024 dosáhnou nejméně 2 let, s místem trvalého pobytu
v Humpolci včetně místních Částí*) nebo s místem trvalého pobytu v obcích, které
nezřizují mateřskou školu a mají s městem Humpolec uzavřenou dohodu o zajištěni
předškolního vzděláváni. **)

7. Ostathi děti, které neodpovídají kritériím 1- 6.
") Brunka, Hněvkovice, Kletečná, Krasoňov, Lhotka, Petrovice, Mačkov, Rozkoš, Světlice, světlický Dvůr, Vilémov
"") Bystrá, Horní Rápotice, Komorovice, Mladé Bříště, Mysletín, Proseč, Řečice, Staré Bříště, velký Rybník, Vystrkov

Děti budou přijímány v řádném pořadí od kritéria č. 1, poté dle kritéria č. 2, atd.,
a v jednotlivých kritériích budou seřazeny dle data narození od nejstaršiho
po nejmladší. U sporných případů děti umístěných současně na jednom místě v pořadí
(stejné datum narození) rozhodne o pořadí dítěte los.

Podmínky pro přijetí:
· Podle ust. § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění

pozdějších předpisů, lze k předškolnknu vzděláváni přijmout pouze dítě, které
se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze
imunní nebo se nemůže očkováni podrobit pro kontraindikaci (netýká se dětí
přijímaných k povinnému předškdnimu vzděláváni).

· o přijetí dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami dle § 34 odst. 6 školského
zákona rozhodne ředitelka mateřské školy na základě písemného vyjádřeni
školského poradenského zařIzenI, popřípadě také registrujÍcÍho lékaře.

V Humpolci dne: 10. dubna 2024

Platnost od: 10. dubna 2024
Účinnost: k termínu zápisu dle § 34 odst.2 školského zákona

Mgr. Hana
Koudelová

podepsal Mgr Hana
Kcmdelová
Datum. 2024 04 id 20.30.11 tO2UO'

Mgr. Hana Koudelová
ředitelka mateřské školy



K

Schůzka s rodiči nepřijatých děti, 8. 6. 2023
Místo konáni: Malá scéna, MěKlS, Humpolec

Program:

1. PřivÍtání a představeni

2. Stručné shrnuti zápisu

3. Zápis - správni řízeni - postupy

4. MŠ Podhrad - stavba, zápis navýšeni kapacity do školského rejstříku

5. Koho můžeme přijmout a na které pracoviště MŠ budeme děti zařazovat

6. Postup přijetí v srpnu 2023

7. Dotazy

Ad l.)

· Představeni ŘŠ, p. místostarosty a p. Koudelkové (za zřizovatele)
· Seznámeni s programem schůzky

Ad. 2.)

· Shrnuti zápisu:
Podáno: 172 žádosti
Přerušeni řízenh 2 děti
Rozhodov,áno o: 170 žádostech

\
přijato: 90 dětí = počet volných mist odpovídá stávající kapacitě v rejsřiku škol

Nepřijato: 80 dětí, z toho 5 děti s právem přednostního přijeti (k2)

2 děti 4leté ze smluvních obci {K4)

10 děti 3letých ze smluvních obci (K5)

44 děti dvouletých humpoleckých (k6)

19 děti - ostatní

Nyní běží správni řizeni - R o přijeti nabudou 19. 6. 2023 právní moci.

80 rozhodnuti o nepřijeti bylo vypraveno 1. 6. včetně 2 přerušeni SR, doručeno bylo
dle sms z České pošty všech 80. Běží lhůta na odvoláni - je to právo každého rodiče,
věřím, že jich po dnešní schůzce bude co nejméně, ale toto právo vám odepřít nikdo
nemůže. jen krátká fakta: Kapacita MŠ je plně obsazena, kritéria jsou pIně v souladu
se školským zákonem.



eV loňském školním roce bylo podáno 8 odvoláni, všechna odvoláni byla předána KrÚ Kraje
Vysočina, všechna byla zamítnuta. Rodiče se odvolávali z důvodu nástupu do zaměstnání -
právo na vzděláváni jde za dítětem, nikoli za rodičem a byly to nepřijatí 2 letí. Pokud se někdo
odvolá, budu postupovat stejně. Úskalí odvoláni, které bude odesláno, je v tom, že se Čeká až
na Rozhodnuti KrÚ - srpen a nemůže být zároveň podána nová žádost v téže věci.

Pokud se odvoláni nepodá, 16. den po doručeni R o nepřijetí nabude právni moci.

Objasněni pojmů přijeti do mš - jeden právní subjekt, nejedná se o přijeti na konkrétni
pracoviště, umístění přijatých děti na konkrétni pracoviště je pIně v kompetenci ředitelky. Za
tímto účelem má MŠ vytvořen vnitřní dokument - orientační rozděleni dle ulic - ,,spádovost".

V žádosti jsme dali možnost preference Podhradu - vysvětlit, 21 děti stávajících má vyřízenou
žádost o přestup.

Ad. 4)

výborná zpráva pro nepřijaté děti: město Humpolec staví další pracoviště MŠ - Proč se staví a
proč bylo niěsto úspěšné s dotační žádosti - výjimky khs - konec tzv. půlených tříd na šm a
RY.

Podhrad - 4 třídy, z toho jedna pro děti 2leté. Všechny práce probIhaji v souladu
s harmonogramem. Do 18. 8. 2023 by měla být budova včetně vnitřního vybavení a terénních
úprav včetně 35 parkovacích mist a vybavení školní zahrady předána zřizovateli. Následuje
kolaudace. Mezitím již bude podána žádost města Humpolec na KrÚ Kraje Vysočina o zápis
dalšího místa poskytováni vzděláváni k právnímu subjektu MŠ Humpolec. Jedná se o správni
řízeni, běží lhůta 90 dní, je předem dohodnuto, že Kraj po doloženi kolaudačnIho souhlasu
neprodleně (do 2 dnů) rozhodne. Město se vzdá práva na odvoláni a ředitelka bude moci
přijmout další děti.

l

Ad 5) '

Koho budeme určitě v srpnu přijímat:

jedná se o přijeti mimo režim zápisu, dle uvážení ředitelky s ohledem na možnosti mateřské
Školy a organizační uspořádáni tříd (dle věku). Nicméně se budu co nejvíce držet pořadníku a
toho, že starší dítě má přednost před mladším dítětem a přijetí dvouletého dítěte je možností,
nikoli právem. Přesto ale jsem vymyslela postup, jak umístit asi max. 37 dětí dvouletých včetně
splněni povinného odpočtu.

Jsme připraveni kapacitně přijmout ještě přibližně 50 děti, a to včetně dětí Humpoleckých
dvouletých narozených do 30. 3. 2021.

Na jaká pracoviště?

Děti z k2 stejným postupem jako přijaté děti - dle orientačního rozděleni ulic, nebo cHe
preference. Jsme rádi za preferenci - např. dítě šm preferuje Pod nebo SK.......

Děti ze smluvních obci v K4 a KS - obvolala jsem, pokusíme se také vyhovět
preferencim/orientačni spádovosti, pokud nepůjde, umistime na Podhrad.



C

Dvouletí a ostatní:

· ŠM - nelze, po zápisu je uŽ kapacita naplněna, největší problém.....nebudou zde
zařazeni děti již přijatých sourozenců - zde si ještě mohou rodiče (prosím co nejdříve
zavolat) rozmyslet přestup již přijatých děti na Podhrad, aby měli děti na jednom
pracovišti..

" sk - jen asi 3 místa
· RY - ano, zde se plánuje třída s polovinou počtu děti dvouletých
· POD - ano, dětmi podzimními doplníme třídu 3 letých, posledních 18 nejmladších dětí

bez ohledu na preference a orientační spádovost bude umístěno do samostatně
zřízené třídy pro děti dvouleté, podána žádost o dotaci na činnost chůvy.

Prosba - prezenční listina. Kdo už nyní vÍte, že jste mezi těmi, koho bychom mohli přijmout,
ale nemáte již zájem o přijeti (jen jste to zkusili.....), napište do prezenčnilistiny do poznámky:
nebudeme podávat žádost. ......

Ad 6)

Postup pro přijetí dětiv prázdninách:

1. Podáni nové žádosti (bez doloženi potvrzeni o očkováni - je již ve spisu dítěte). Žádosti bez
uvedení data přijeti od - vysvětlit - jen některé děti - obvolám, budeme přijímat od data
dosaženi 3 let, např. 3. října - aby se nemusel uplatnit odpočet -týká se zejména SK a RY.

2. Uložit si tel. č. ředitelky: čekejte na zavoláni, nebo zašlu emailem, žádost podáte osobně,
ale jen ti, které můžeme přijmout v pořadí, o kterém jsem hovořila. Vždy má přednost starší
dítě, jsme rnimo režim zápisu, pozor, jsou děti, které se přistěhuji - 4 a 5 letě,.... Formulář
žádosti zašlu na etnail uvedený ve spisu dítěte.

Do mailu nebo telefonicky Vám oznámime termín - období, kdy budeme žádosti přijímat. r
bude veln"ii rychlé, musíte si ho pak ale osobně vyzvednout oproti podpisu + vzdáni se práva
na odvolání proti přijeti- vysvětlit. Kdo budete na dovolené, dohodneme se individuálně po
telefonu.

Kdo si není jistý tel.č. nebo nám do první žádosti neuvedl email- prosíme doplnit do prezenční
listiny.

Ad 7)

Dotazy.

V Humpolci dne: 8. 6. 2023 Mgr. Hana Koudelová, ředitelka MŠ

\1 SKULA tfLMl1)LF
Smetanova 1526

396 01 Humpolec
'·:' · "C : -·



Spádové oblasti pracovišť MŠ Humpolec

Orientační přehled rozděleni podle bydlišÍě dítěte pro školní rok 2024/2025

" Smetanova Na Skalce Na Rybníčku , ,,,.,,,f9dhrad
Boční Blanická Alešova 5. května
Fůgnerova Cechovní Arbesova Dukelská
HavlIčkovo nám. Družstevní čejovská Hradská
Hálkova Emericha Ditě Dolní náměstí Hrdličkova , , _,_.
Husova Hamzova Dusilov Humpolecký dvůr
Komenského jakuba Hrušky Dvorská jihlavská
Libická jiřická Hadina jindráčkové
Lnářská Lesní Holečkova Oldřicha Kociana
Máchova Litochleby Hornická Podhrad
Masarykova Mánesova Horní náměstí Oldřicha Kociana
Palackého Mírová Hybešova Podhrad
poděbradova Na Dálnici jana jokla pod Vilémovem
Rašinova Na Houpačkách jana Zábrany Příčná
Smetanova Na Skalce jiráskova SIuníčkova
Soukenická Nádražní Kamarytova U Nemocnice
Svatopluka Čecha Nerudova Krátká U Stadionu
Školní Okružní upRkká u Vinopalny
U Sokolovny Pelhřimovská Lipová Vosmíkova
V Brance Pod Tratí Luční Zichpil
V CIpku Sadová Lužická lipnická
V Kopci Svépomocná Na Kasárnách Panskodomská
Vilová Terasy Na Rybníčku panský vrch
Žižkova Tyršovo náměstí Na Vyhlídce

U Kaštanu Na Závodí
Větrná R~kede~ká
Zahradní lp~ý~h

Polní
Pražská
Raisova
Rumunská

( spojovací
U Jízdárny
v Aleji
východní

M/stnlčásti M/stn/části Mlstničásti Mlstnlčásti
Krasoňov Lhotka Brunka Vilémov

Petrovice Hněvkovice plačkov
Kletečná Rozkoš
Světlice
světlický Dvůr

Smluvní obce Smluvní obce Smluvnlobce
Komorovice Mladé Bříště včetně míst. částí Bystrá

Mysletín Horní Rápotice
Staré Bříště Proseč
Vystrkov Řečice

Řečice - Bystrá
Řečice - Křepiny
Řečice - Záběhlice
velký Rybník


